
Российская Федерация 

Амурская область 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06.02.2024 г.                                     г. Тында                                             № 55 

 

 

О проведении II городского военно-патриотического творческого 

педагогического конкурса «О РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях повышения престижа педагогической профессии, 

совершенствования профессионального мастерства, раскрытия творческого 

потенциала педагогов, 

 

приказываю:                       
1. Утвердить Положение (приложение 1) о проведении военно-

патриотического творческого педагогического конкурса «О РОДИНЕ, О 

ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!» (далее – Конкурс). 

2. Провести Конкурс 07 мая 2024 г. на базе МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ, 

начало которого в 13 час. 30 мин. 

3. Заявка на участие в Конкурсе по форме (приложение №2) ожидается не 

позднее 30 апреля 2024 г. по адресу электронной почты: as-

svetlana711@yandex.ru.  

4. Заведующему МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ Красуля А.Г.: 

4.1. Скорректировать режим работы организации на 07 мая 2024 г.; 

4.2. Обеспечить техническую поддержку участников Конкурса; 

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций, обеспечить 

участие педагогов в Конкурсе в соответствии с Положением. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

МБУ ИМК Пешкову И.А. 

 

 

 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования                                                          Г.Н. Олешко 

 

 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение №1 

к приказу Управления образования 

                                                                                            от 06.02.2024 г.  № 55  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении II городского военно-патриотического творческого 

конкурса «О РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!» 

среди педагогических коллективов дошкольных образовательных 

организаций города Тынды 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и 

проведения II городского военно-патриотического творческого конкурса «О 

РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!» среди педагогических коллективов 

дошкольных образовательных организаций города Тынды (далее - Конкурс).  

1.2. Организаторами Конкурса являются: Управление образования 

Администрации города Тынды и городское методическое объединение 

«Музыкальная гостиная». 

1.3. Конкурс проводится в рамках празднования 79-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

1.4. Участниками Конкурса могут быть педагогические творческие 

коллективы не более 7 человек.  

1.5. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в настоящее 

Положение. 

 

2. Цели и задачи 

1. Повышение престижа педагогической профессии, совершенствование 

профессионального мастерства, раскрытие и самореализация творческого 

потенциала педагогов. 

2. Популяризация патриотических песен и произведений военной 

тематики как особо значимого социально-культурного пласта отечественной 

культуры. 

3. Тиражирование опыта работы по теме и актуальной креативности 

педагогов. 

4. Актуализация потребности педагогов в сохранении преемственности 

поколений, памяти о воинах – защитниках Отечества. 

5. Укрепление гражданской позиции к Родине, ее истории, культуре, 

традициям. 

 

3.  Порядок и сроки проведения Конкурса 
3.1.  Конкурс проводится 07 мая 2024 г. на базе МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ, 

начало - в 13 час. 30 мин.).   

    



3.2. Заявка на участие в Конкурсе по форме (приложение №2) ожидается не 

позднее 30 апреля 2024 г. по адресу на электронной почты: as-

svetlana711@yandex.ru. 

3.3. Конкурс включает два направления 

3.3.1. Исполнение военно-патриотической песни (коллективное исполнение 

одной песни под фонограмму (-), а капелла, под инструментальное 

сопровождение, в составе не более 7 человек, не превышать 5 минут); 

3.3.2. Художественное слово (декламация стихотворения военно-

патриотической тематики, 1 чтец, не более 3 мин.). 

 

4. Критерии оценки 

Конкурсные задания оцениваются жюри по 10-и бальной шкале, суммируются 

по каждому направлению. 

4.1.  Направление «Исполнение песни» 
4.1.1. Соответствие произведений содержанию тематики Конкурса; 

4.1.2. Художественный образ и творческая находка; 

4.1.3. Сценическая культура исполнения, использование выразительных 

средств (мимика, жесты, движений), умение воздействовать на слушателей; 

4.1.4. Артистичность и имидж коллектива; 

4.1.5. Чистота интонирования и слаженность коллективного пения. 

4.2. Направление «Художественное слово» 

4.2.1. Соответствие выступления содержанию тематики Конкурса;  

4.2.2. Сценический образ участницы; 

4.2.3. Дикция и эмоциональность; 

4.2.4. Использование выразительных средств (мимика, жесты, движений), 

умение воздействовать на слушателей; 

4.2.5. Артистичность и творческая находка. 

 

5. Награждение 

Награждение победителей и призёров Конкурса производится исходя из 

суммы общего количества набранных баллов, которым вручается Грамота 

Управления образования за 1, 2, 3 место, участникам - сертификат. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение 2 

к приказу Управления образования  

                                                                                        от 06.02.2024 г. № 55    

  

 

ЗАЯВКА  

на участие во II городском военно-патриотическом творческом конкурсе 

 «О РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!» 

среди педагогических коллективов дошкольных образовательных 

организаций города Тынды 

 ДОО Полные ФИО  

участников  

Должность  Направление    Название 

песни/стиха, автор 

     

 

 

Руководитель ДОО         ____________   // ФИО 

                                              /подпись/ 

                                 МП                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Маркина Светлана Порфирьевна, 8 (41656) 52133  

 


